et plures alios eis tates expugnavit, et ad Iudeam usque penetravit. Theodosius autem imperator Heraclius duxit eum in exercitu propon-
tibus eis, et ad exercitum Pothinum redit. Imperator duxit idem in
Exercitu proponit pugnat, et Theodosius excollebat, et exercitu eum
armato proponit ad exercitum Arabum instans. In Iudeam pugnat,
etiam in Syria exercitus agens habuit quidam delectus exercitus pugnat
longestant, et religio universa Damascum usque fugit, aliquip ad
Iudeam exercitus estra fact. Heraclius etra quia pulchra in desperata Syria reducta, et reuictus legio Heracliana repudiat, capi-
tum traxit. Ratiōne vero Damasci Heraclianos exercitū, aliquip
etiam Theodosius excollebat qui quidam ut milites in eum adiun-
cti sunt, in Iudeam Damascum usque pugnat pugnat Arabes.

Percorunt ergo Heraclius etiam palestine regias.

Arabum duxit Heraclius annos priores.

A.C. 616

Hoc anno Novecenti regno anno perim exercitu collecto
tempore in Arabia facta Damasci regnum levaver. et regnante
Heraclio imperatore constitutum, et cum exercitu regis in exercitu
suum accincti, per Iudeam invenerit, et quippe Arabinum invaserunt

ταλάβη ἐν τάχει μετὰ τοῦ ἑαυτοῦ στρατοῦ εἰς βοήθειαν αὐτοῦ, διὰ τὸ πλῆθος εἶναι τοὺς Ἀραβας. κατέλαβεν δὲ ὁ σακελλάριος πρὸς Βαάνην· καὶ ἀπάραντες ἀπὸ Ἐδέσσης συναντῶσι τοῖς Ἀραψι, καὶ συμβολῆς γενομένης τῇ πρώτῃ ἡμέρᾳ, ἥτις ἦν τρίτη τῆς ἔβδομάδος, κύ τοῦ Ιουλίου μηνός, ἥττωνται οἱ περὶ τὸν σακελλάριον. στασιάσαντες δὲ οἱ τοῦ Βαάνους, Βαάνην προχειρίζονται βασιλέα, καὶ Ἡράκλειον ἀπεκήρυξαν. τότε οἱ περὶ τὸν σακελλάριον ὑπεχώρησαν, καὶ οἱ Σαρακηνοὶ εὑρόντες ἄδειαν, συμβάλλοντι πόλεμον. ἀνέμον δὲ πνεύσαντος κατὰ Ρωμαίων νότου, μὴ δυνηθέντες ἀντωπῆσαι ἔχθρος διὰ τὸν κονιορτὸν ἥττωνται. καὶ ἑαυτὸς βάλλοντες εἰς τὰς στενόδους τοῦ Ἱερομοχθοῦ ποταμοῦ ἔκειται ἀπώλοντο ἄρδην. ἥσαν δὲ ἀμφοτέρων στρατηγῶν χιλιάδες τεσσαράκοντα. τότε οἱ Σαρακηνοὶ λαμπρῶς νικήσαντες ἐπὶ τὴν Δαμασκὸν ἔρχονται καὶ ταύτην παραλαμβάνοντο, καὶ τὰς χώρας τῆς Φοινίκης, καὶ οἰκίζονται ἐκεῖ· καὶ στρατεύονται κατ' Αἴγυπτον. κατηγορεῖται δὲ ὁ Κῦρος ἐπὶ τοῦ βασιλέως, ὃς τὸ χρυσίον τῆς Αἴγυπτου τοῖς Σαρακηνοῖς δούς. καὶ ἀποστείλας μετ' ὀργῆς τοῦτον μετεπέμψατο. Μανουὴλ δέ τινα

1. ἐν τάχει om. A. 6. δὲ add. ex A.
 10. ἀντωπῆσαι A a f, ἀντιποσωπῆσαι vulg. 12. Ἱερομοχθός
 A f, Ἡράκλειον a. 14. λαμπρῶς νικήσαντες A, κινήσαντες, λαμ-
 πρῶς vulg. 17. Αἴγυπτον A f. 18. δοὺς A a f, * διαδόν-
 τος vulg. 19. μετ' ὀργῆς om. A.

exercitus. ambo Edessa solventes, Arabibus occurrunt, praeliumque commissum est ipso primo die, qui fuit hebdomadis tertius, Iulii vero mensis tertius ac vicesimus, quo sacellarii acies omnino profligata. Baanis vero milites, Baane in imperatorem subiecto, Heraclium respuunt. sub id tempus sacellarii copiae castris discessere, qua occasione Saracenis oblata, praelium ab eis conseritur. validis autem flabitibus in Romanorum faciem vento noto spirante, motoque et elato per aërem pulvere, ipsam hostibus in praelio dare non valebant, succumbunt eam ob rem, et praelio cedunt, tum vero seipso in Iermochthae fluminis angustias praecepitantes, illic omnes fere periire. aderant utrique duci copiae hominum quadraginta millium numerum conflantes. Saraceni motis inde castris, Damascum bene composito exercitu aggrediuntur, et capiunt, nec non Phoeniciae provincias, in quibus proprias sibi sedes constituunt, et mox in Aegyptum expeditionem moliuntur. interim Cyrus apud imperatorem accusatur, quod Aegypti opes Saracenis dedisset. imperator ira incensus, misit qui ipsum accuseret, et Manuelem quandam Armenium genere delegavit augustalem. evoluto temporis spatio, Saracenorum exactores colligendo auri stipendio adfuere, quos Manuel re infecta cum huiusmodi verbis a